平成２６年９月２９日

９月
 定例理事会議事録

<日
 程>
 2014 年９月２４日（水）12:00～14:00

<会
 場>
 フィオーレ小淵沢会議室（山梨県北杜市小淵沢）

出席者：水野(ハクサンインターナショナル)、藤田（緑花技研）、前田（JA 東海グリーン）、

村雲（豊明花き）、小塚・藤田（花ごころ）、佐藤（シモジマ）、伊藤（伊藤商事）、中島（中

島商事）、上野（レイ・ハウス）、石川（芳樹園）、羽田（メネデール）、村松（ミューキュ

ービックラボ）、桑田・高谷（ハイポネックス）、中河（ニチカン）、平田（フラワーオーク

ションジャパン）、角田（角田ナーセリー）、山川(グリーン情報)

欠席者：井村（福井シード）、石川（グリーンプラザ）、根田（タカショー）、三好（ヒノ

マルナーセリー）、藤崎（セキスイエクステリア）、

＜審議事項＞

水野会長挨拶

審議テーマ：

１．
 事務局・会計理事より

２．
 ガーデントライアル今期、来期について（中島実行委員長）

３．
 五輪プロジェクトについて（藤崎リーダー）

４．
 新樹種セミナーについて（藤田さん）

５．
 震災支援について（水野会長）

６．
 次回理事会

７．
 その他、ブロック情報交換会など

＜審議結果＞

１．
 事務局・会計理事より

・2014 年 8 月末現金・預金残高を確認

２．
 ガーデントライアル今期、来期について（中島実行委員長）

・会場運営が北杜市から民間に移り、搬入が大変だったが、実行委員の皆さん

の協力で運搬するなどして搬入した。イベントコーナーでは、3 名のグリーン

アドバイザーがバラなどテーマに沿った商品紹介しているが、大変好評。

・来期については、実行委員会で検討中で、次回理事会には実行委員会案を提

出したい。

・ネット上の商談会は、いろんなメリットがあるので、総務委員会で開催に向

けて検討していただきたい（小塚理事）。

３．
 五輪プロジェクトについて（藤田副会長）

・おもてなし花壇の撤去を 11 月に行う予定であったが、おもてなし花壇事務局

より 10 月 23 日に大学生 300 名に手伝ってもらう案が提案されたので、撤去は

23 日に行うことに。その後については、事務局の管理に任せるが、30 本のコン

テナ植栽については、ガーデン会で植栽することに。

４．
 新樹種セミナーについて（藤田副会長）

・シンボルプロムナード公園の樹木案内をおもてなし花壇事務局と共催する企

画は、今期は募集などの準備期間が少ないことから、来年度事業とすることに。

５．
 震災支援について（水野会長）

・今回も昨年同様に 10 月 23 日もしくは 24 日を予定し、支援先小学校などにア

ンケートを取っている最中。資材の協力と共に現地でのボランティアがほぼ毎

回決まってきているが、新しい人にも是非参加していただきたい。

・国際花と緑の博覧協会の復興活動支援金（助成金）に応募しており、交付が

決まれば 25 万円支給される。※9 月 25 日付で交付決定通知書が事務局に。

６．
 次回理事会

 ・11 月 11 日に関西で行うことに。

７．
 その他、ブロック情報交換会など

・中島理事より、新理事に大和プラ販の吉村定貢専務取締役、瀬戸ケ原花苑の

星野有視代表取締役の推薦あり。了承される。

次回理事会：１１月１１日（火）１４：００～１７：００、関西